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» Sendt via mail til de kommunale forvaltninger
* 97 kommuner har besvaret
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Hovedresultater |

KL

Kommunerne har i vidt omfang Kommunerne har
haft politiske drgftelser af mal effektiviseret

for folkeskolen

lzerernes arbejdstid

Men mange afventer ogsa de konkrete Mange kommuner lander pa
operationaliseringer og udmeldinger vedrgrende den forudsatte
nationale mal, far man leegger sig endelig fast undervisningsandel. Nogle

pa mal og opfalgning

Kommunerne har i
vidt omfang truffet
beslutning om
tilstedeveerelse og
fysiske rammer

over og feerre under

En del kommuner har lagt
mere indholdsmaessige
beslutninger ud pa skolerne

Om fx indhold i den understattende
undervisning og rammer for motion og
bevaegelse



Hovedresultater li

Ifm. reformimplementering:

1) Der sker en bred og
omfattende inddragelse af
mange interessenter |
kommunerne

2) Forvaltningerne er | teet
dialog med skolerne om
deres implementering

KL

Blandet billede ift.
nvor centralt
Koordineret
Kommunikationen

til foraeldrene er

KL og UVM har initiativer i
gang ift. at understatte
kommunerne |
kommunikationen til
foreeldrene




Malstyring | KL

Ja ®mNej,iproces ®mNej = Vedikke
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1. Har der veeret politisk 2. Er der i kommunen 3. Er deti kommunen 4. Har
droftelse af de nationale fastsat kommunalpolitiske besluttet, hvilke kommunalbestyrelse eller
mals betydning for mal, som opfalgende handlinger og fagudvalg droftet, hvad
kommunalpolitiske mal og operationaliserer eller initiativer mal- og det betyder at ga fra fokus
indsatser? supplerer til de nationale  resultatopfalgningeni  pa undervisning til fokus
mal for folkeskolen? forbindelse med pa elevernes laering?

kvalitetsrapporten kan
give anledning til?



Malstyring li

100%

90%
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70%

60%

50%

40%
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20%

10%

0%

4.1%

ﬁ

8,2%

5,2%

5. Forventes  det, até. Forventes  det, at
kommunen fremover vilkommunen vil gennemfgre
supplere de obligatoriskeegne kommunale test som
nationale test med frivilligesupplement til de nationale
nationale test? test?

KL

Ved ikke
Det er ikke besluttet endnu

Nej, det er frivilligt for skolerne, og
det vil det ogsa veere fremover

Nej, det har veeret obligatorisk, men
vi vil nu gare det frivilligt for
skolerne

® Ja, det er i forvejen obligatorisk, og

det vil det ogsa veere fremover

Ja, det har tidligere veeret frivilligt
for skolerne, men vi vil nu gare det
obligatorisk



Laerernes undervisningsandel

Fagdelt undervisning (forudsat | Understattende undervisning
budgettildelingen timer/ar) (forudsat i budgettildelingen
timer/ar)
60,0%
60,0% 51,6%
52,7% 50,0%
50,0%
40,0%
40,0%
30,0%
30,0%
20,0% 20,0%
10,0% 10,0%
0,0% N 2 e ==
over 760 730-760 under 730lkke taget 0,0% e
stilling =1.019 Mindre Mere endlkke taget
end 1.0191.019 stilling




Paedagogernes undervisningsandel

35,0%

30,0%

25,0%

20,0%

15,0%

10,0%

5,0%

0,0%

Understattende undervisning (forudsat i budgettildelingen timer/ar)
33,3%

=1.019 Mindre end 1.019 Mere end 1.019 lkke taget stilling



Hvem varetager den KL
understottende undervisning?

70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

Fordelingen mellem laererne og paedagogernen og andre med
relevant undervsiningskvalifikationer i den understgttende
undervisning

62,4%

50-50

Paedagogerne udgerLaererne udger mere lkke taget stilling
mere end 50% end 50%



Kompetencedaskning
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0%

41,2%

| \ 12,4%

4 MNO/
.‘

56,7%

11. Har
udarbejdet
kompetenceplan?

kommunen  12. Er deri kommunen et  13. Har kommunen gjort
enoverblik over, hvilke skolersig overvejelser om, hvordan
der er specielt udfordret ift. atman vil fglge op pa, om
realisere malsaetningen omkommunen nar malene for
fuld kompetencedaekning ifuld kompetencedaekning?
hhv. 2016 (85 pct.) og 2018
(90 pct.) samt i 2020 (95 pct.)

KL

Nej
® Nej, i proces
Ja



Regelforenkling

70,0%

60,0%

50,0%

40,0%
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20,0%

10,0%

0,0%

KL

14. Er der i budgettet for 2014 indregnet et eller flere af
regelforenklingstiltag, der indgar i folkeskolereformen? (fx lempelse af
krav til skolebiblioteksfunktion, bedre brug af holddeling, forenkling af

elevplanen, feelles ledelse mv.)

60,8%

Nej

Ved ikke



De nye fritidstilbud

|‘ .

100%
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15. Er der i kommuneni16. Er det Dbesluttet,17. Er der i kommunen
truffet  beslutning om, hvordan tilbuddene skaltruffet beslutning om

hvilke  fritidstilbud  tilorganiseres? paedagogers og
skolesggende bgrn, der paedagogmedhjaelperes
skal veere fremover? arbejde i 0g

ansaettelsesforhold i
skole og fritidstilbud?

KL

Ved ikke
Nej

® Nej, i proces
Ja



Indholdet | skoledagen KL
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41%
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21. Har der i22. Er der i kommunen23. Er der i kommunen26. Er der i kommunen
kommunalbestyrelsen truffet en beslutning omsat mal og rammer forsat mal og rammer for
eller fagudvalg veeretrammer for lektiehjeelp ogskolernes arbejde medindholdet i den
politiske  draftelser af,faglig fordybelse? motion og bevaegelse?  understottende
hvad der skal kendetegne undervisning?
den nye skoledag,
herunder i forhold til,

hvordan de mange nye
indsatser (fx 45 minutters
motion og bevaegelse,
understattende

undervisning og samarbe

Ja ®mNejiproces Nej op til den enkelte skole Nej Ved ikke



Rammer for den abne skole

18. Er der i kommunen besluttet mal og

rammer for skolernes samarbejde med

kultur- og foreningslivet samt musik- og
ungdomsskoler?

0,0% 20,0% 40,0%

Ja for begge

Ja for samarbejde med
kultur- og foreningslivet

Ja for samarbejde med
musik- og ungdomsskoler

Nej, men der er planlagt
en politisk proces, hvor der
bliver taget stilling til det

8,1%

Nej

Ved ikke | 0,0%

40,2%

19. Er der i kommunen udarbejdet
en plan for ungdomsskolens
virksomhed?

0,0% 20,0% 40,0% 60,0%

Ja 6,7%

Nej, i proces

Nej

Ved ikke




It KL

20. Er der i kommunen besluttet en strategi for it i undervisning og laering i
folkeskolen?

90,0%
80,0% 76,3%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%

10,0%

0,0%
0,0%

Ja Nej, i proces Nej Ved ikke



Tilstedeveerelse og fysiske rammer L

100% 1.0%
5.2%

11,3%
90%

80%
70%
60%

50%

86,6% 84,5%

40%
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20%

10%

0%

24. Er der i kommunen truffet beslutning om25. Har reformen givet anledning til, at
laerernes tilstedeveaerelse pé skolerne? kommunen har taget de fysiske rammer péa
skolerne op til overvejelse?

Ja ®mNejiproces Nej op til den enkelte skole Nej Ved ikke



Reformimplementering | KL
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Ved ikke

= Nej

Ja

27. Er der lavet en seerlig28. Er der lavet en seerlig29. Er der i kommenen

politisk organisering omadministrativ organiseringbesluttet  en saerskilt

implementering afom implementering  afprocesplan for realisering

reformen? reformen? af en ny skole i
kommunen?



Reformimplementering Il KL
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9,0

Skoleledelser
Skolebestyrelser
TR'ere
Medarbejdere
Foraeldre
Musikskolen
Lokale foreninger

30. Er folgende grupper inddraget i processen med konkret tilrettelseggelse af den nye
skole, fx gennem deltagelse i arbejdsgrupper, temadage, mader mv.?

Ja, pa kommunalt niveau m Det er op til den enkelte skole Nej Ved ikke



Reformimplementering Il KL

31. Godkender og felger kommunen op pa skolernes
implementeringsplaner?

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0%

Ja, kommunen godkender og falger op pa fremdrift

Nej, men kommunen er i teet dialog med
skolerne om planerne og fremdrift ift. planerne

Nej, der er udstukket rammer, som skolerne kan
disponere frit inden for

| proces

Ved ikke | 0,0%



Kommunikation |

33. | hvor hgj grad sker der en central
koordination af, hvad der kommunikeres
hvornar til foreeldrene om de
eendringer/tiltag, der sker pa deres bgrns
skoler ifm. reformen?

0,0% 40,0%

20,0%

60,0%

| meget hgj grad

| hgj grad

| nogen grad

40,6%

| mindre grad

Slet ikke

Ved ikke

32. Er det besluttet, hvem der er
afsender pa kommunikationen til
foreeldrene om de
aendringer/tiltag, der sker pa deres
barns skoler ifm. reformen?

0,0% 20,0% 40,0% 60,0%

Ja, det er
forvaltningen

Ja, det er
skoleledelserne

Ja, det er leererne

Ja, det er en

kombination  af... 50,5%

Nej, det er ikke
besluttet

Nej, i proces

Ved ikke

0,0%



Kommunikation Il KL
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34. Er der planer om at male pa, hvor godt orienteret
foraeldrene foler sig om de a&ndringer/tiltag, der sker
pa deres borns skoler ifm. reformen?

56,3%

Nej, men der erNej, det er op il Ved ikke
planlagt enden enkelte skole

proces, hvor der

bliver taget stilling

til det



